

#### МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Государственное бюджетное образовательное учреждение «Центр психолого-педагогической реабилитации и коррекции «РостОК» 356800 г. Буденновск, Ставропольского края, пр. Буденного, 71 Тел. (86559) 7-29-26 E-mail: Rost-psi@mail.ru

ИНН/КПП 2624024648 / 262401001



# ПЛАН РАБОТЫ УПРАВЛЯЮЩЕГО СОВЕТА ГБОУ ЦППРК «РостОК»

на 2024 год

Управляющий совет ГБОУ ЦППРК «РостОК» (далее - Центр) — это коллегиальный постоянно действующий орган самоуправления, имеющий полномочия, определенные Уставом Центра по решению вопросов функционирования и развития.

Основная цель деятельности: осуществление общественно-государственного управления организацией.

### Основные задачи:

- определение основных направлений развития Центра и особенностей его образовательной среды;
- содействие созданию в Центре оптимальных условий и форм организации образовательного процесса;
- финансово-экономическое содействие работе Центра за счет рационального использования выделяемых Центру бюджетных средств, средств от собственной приносящей доход деятельности и из иных источников:
- содействие созданию здоровых и безопасных условий обучения, воспитания, организации труда в Центре;
  - рассмотрение отчетов о результатах самообследования.

№ п/п	Вопросы	Ответственный	Сроки
1	1. Отчёт о работе УС за 2023 год :	директор,	февраль
	2. Утверждение плана работы УС на 2024 год. Организация работы комиссии Управляющего совета на 2024 год;	председатель УС	
	3. Согласование рабочих программ, плана работы ГБОУ		
	ЦППРК «РостОК» 4. Согласование стимулирующих выплат 2024 году.		
	5. Развитие материально-технической базы ГБОУ ЦППРК «РостОК». Обеспечение безопасности обучающихся во		
	мт остоку. Оосспечение осзопасности обучающихся во время пребывания в Центре. Отчёт о состоянии работы по организации безопасных условий обучения и воспитания (БДД, пожарная, антитеррористическая безопасность, Интернет – безопасность, санитарные нормы).		

	6. Подготовка документации для участия в конкурсе социальных и культурных проектов ПАО «ЛУКОЙЛ» на территории Ставропольского края		
2	<ol> <li>Анализ исполнения государственного задания специалистами ГБОУ ЦППРК «РостОК» за І полугодие 2024 г.</li> <li>Участие родителей в благоустройстве территории ГБОУ ЦППРК «РостОК».</li> <li>Организация рекламной акции о деятельности Центра.</li> <li>Организация ремонтных работ здания.</li> </ol>	директор, председатель УС/зам. директора по КМР, завхоз	май
3	<ol> <li>Определение приоритетных направлений деятельности Центра в 2024-2025 учебном году.</li> <li>Привлечение внебюджетных средств. Отчет о количестве зачисленных детей на программу «Школа развития «Шанс».</li> <li>Анализ летних ремонтных работ</li> </ol>	директор школы, председатель УС	сентябрь
4	<ol> <li>Анализ работы УС за год.</li> <li>Отчет директора ГБОУ ЦППРК «РостОК» по итогам финансово-хозяйственной деятельности в 2024 году.</li> <li>План работы Управляющего совета на 2025 год.</li> <li>Анализ исполнения государственного задания специалистами ГБОУ ЦППРК «РостОК» за 2024 г.</li> <li>Отчет об участии в конкурсе социальных и культурных проектов ПАО «ЛУКОЙЛ» на территории Ставропольского края. Организация внедрения в 2025 году программы, участвующей в конкурсе.</li> </ol>	директор, председатель УС/зам. директора по КМР, завхоз	декабрь

### В течение года

NoNo	Вопросы		
$\Pi/\Pi$			
1.	Оказание помощи в организации ремонта здания.		
2.	Работа с жалобами и заявлениями родителей (законных представителей) на действия		
	(бездействие) педагогических и административных работников.		
3.	Принятие локальных актов, регламентирующих правовое положение участников		
	образовательного процесса.		
4.	Контроль за соблюдением здоровых и безопасных условий обучения, воспитания и труда.		
5.	Ежемесячно Участие в оценке качества и результативности труда работников Центра.		
	распределении выплат стимулирующего характера работникам и согласование их		
	распределения в порядке, устанавливаемом положением об оплате труда и порядке		
	установления доплат и надбавок работникам.		

## Направления взаимодействия Управляющего совета с участниками образовательных отношений.

### Взаимодействие с родительским коллективом

Предмет взаимодействия:

- изучение образовательного заказа родителей, обучающихся, местного сообщества;
- привлечения внебюджетных средств; осуществление профориентационной работы;
- рассмотрение жалоб учащихся, родителей и педагогов на нарушения их прав;

### Взаимодействие УС с педагогическим советом ОО

Предмет взаимодействия:

• процедура промежуточной и итоговой аттестации;

- выбор содержания образования и введение новых образовательных программ;
- награждение и поощрение работников Центра;
- подготовка отчета о самообследовании ОО;
- годовой календарный учебный график.

### Взаимодействие УС с директором ГБОУ ЦППРК «РостОК».

### Вопросы взаимодействия:

- материально-техническое обеспечение и оснащение образовательного процесса, оборудование помещений;
- согласование режима работы;
- согласование заявки на бюджетное финансирование;
- вопросы жизнеобеспечения взаимодействия (соблюдение лицензионных требований, охрана ОО, выполнение предписаний органов надзора и т. д.);
- подготовка отчета о самообследовании ОО.